

## KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI DIREKTORAT JENDERAL PENGUATAN RISET DAN PENGEMBANGAN

Direktorat Riset dan Pengabdian Masyarakat Lt.4 Gedung D Jalan Jenderal Sudirman, Senayan, Jakarta 10270 Telepon: (021) 57946042 Fax: (021) 57946085 Laman: www.dikti.go.id

Nomor: 2484 /E3.2/LT/2016

Lampiran: satu set

Hal : Klinik Peningkatan Mutu Dosen dalam

Penyusunan Dokumen Paten

Yth. Peneliti dan Ketua LP/LPPM serta Direktur Perguruan Tinggi Negeri/Perguruan Tinggi Swasta ( daftar terlampir )

Sehubungan dengan telah di luncurkannya Panduan Pelaksanaan Penelitian dan Pengabdian Kepada Masyarakat Edisi X Tahun 2016 dan dalam rangka meningkatkan kemampuan Dosen dilingkungan perguruan tinggi khususnya dalam penyusunan dokumen paten/Kekayaan Intelektual (KI), dengan ini Direktorat Riset dan Pengabdian Masyarakat, Direktorat Jenderal Penguatan Riset dan Pengembangan, Kementerian Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi bekerjasama dengan Universitas Ahmad Dahlan Yogyakarta akan melaksanakan kegiatan "Klinik Peningkatan Mutu Dosen dalam Penyusunan Dokumen Paten/KI" Program Riset Terapan yang akan diselenggarakan pada:

hari / tanggal : Jumat dan Sabtu / 16 dan 17 September 2016

tempat : Eastparc Hotel

Jl. Laksda Adisucipto KM. 6.5, Seturan, Depok Kec. Sleman – Daerah Istimewa Yogyakarta 55281

Telp. 0274 - 4932000

pembukaan : Jumat, 16 September 2016, pukul 10.00 WIB

Sehubungan dengan hal tersebut kami mohon bantuan Bapak/lbu untuk menginformasikan dan menunjuk ke para dosen/peneliti sesuai daftar telampir, dengan memperhatikan hal-hal sebagai berikut:

- 1. Peserta adalah dosen/peneliti yang belum pernah ikut Pelatihan Drafting Paten;
- 2. Peserta yang tidak hadir dapat diwakilkan oleh anggota peneliti;
- 3. Peserta membawa Laptop beserta modem, softcopy proposal dan laporan kemajuan penelitian (draft paten/KI);
- 4. Peserta membawa surat tugas dari Perguruan Tinggi;
- 5. Panitia akan mengganti biaya perjalanan (transportasi darat) sesuai dengan ketentuan yang berlaku dan menyediakan akomodasi dan konsumsi bagi peserta selama kegiatan berlangsung.

Atas perhatian dan kehadiran Saudara, kami ucapkan terima kasih.

Direktur Riset dan Pengabdian Kepada Masyarkat,

5 September 2016

TTD

Tembusan

- 1. Dirjen Penguatan Riset dan Pengembangan
- 2. Rektor Perguruan Tinggi Peserta Ybs.
- 3. Rektor Universitas Ahmad Dahlan (sebagai Host )
- 4. PPK DRPM Ditjen Risbang

Ocky Karna Radjasa NIP 196510291990031001